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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

2 - 2ª Jornada - 2ª Sesión (Jueves) 12/07/2018 - 9:30

Prueba 9 Masc, 50m Libre 17 - 18 años
12/07/2018 - 9:30 Resultados Prelim
RECORD DE ESPAÑA 22.04 NORIEGA SANZ JAVIER LAS PALMAS DE G.C.
MMN 17 A 22.83 MARTINEZ RODRIGUEZ AITOR SINGAPUR (SIN)
MMN 18 A 22.64 MARTINEZ RODRIGUEZ AITOR BELGRADO (SBR)
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 23.07 MARTINEZ RODRIGUEZ AITOR BARCELONA

Clasificación AN RT Tiempo

17 años

1. RICO PENG Marcos 01 ESP C.D. Sek +0,67 23.83 -
2. COLL MARTI Carles 01 ESP C.N. Tarraco +0,69 24.14 -
3. MERINO MONTES DE OCA Alvaro 01 ESP R.C. Naut. Tenerife +0,69 24.26 -
4. ELIZALDE SALCEDO Haritz 01 ESP S.D. Anaitasuna +0,61 24.43 -
5. JAIME CREHUET Jose Maria 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,66 24.51 -
6. ALCALDE FERNANDEZ Luis 01 ESP Cn.Marlins Moratalaz +0,71 24.59 -
7. AYLLON PALAZON Izan 01 ESP Club De Tenis Elche +0,60 24.78 -
8. SOS LLUCH Sergi 01 ESP Cst-Cst Costa Azahar +0,71 24.81 -
9. SAMON ROS Arnau 01 ESP C.E.N. Cabrera De Mar +0,73 24.97 12,00

10. MARCA CHICON Javier 01 ESP C.D. Trampolin 25.08 11,00
11. PAULET MARTINEZ Jan 01 ESP C.E. Mediterrani +0,63 25.11 10,00
12. SAAD GOMEZ Alejandro 01 ESP C.N. Sant Andreu +0,58 25.12 8,50

AGUILAR ELIZALDE Javier 01 ESP S.D. Anaitasuna +0,55 25.12 8,50
14. BERMEJO HARO Pablo 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,65 25.19 7,00
15. OSA AZPIAZU Jon 01 ESP Eibar Igerixan +0,71 25.20 6,00
16. RUIZ DIAZ Gonzalo 01 ESP C.N. Iregua-Villamediana +0,64 25.21 5,00
17. ARRUABARRENA MAYOR Unai 01 ESP C.D.N. Bidasoa Xxi +0,68 25.22 3,50

RUIZ RAMIS Daniel 01 ESP Real Canoe N.C. +0,58 25.22 3,50
19. LEDDA ALEMAN Davide 01 ESP C.N. Aguacan +0,55 25.36 2,00
20. CASABLANCA MUÑOZ Javier 01 ESP C.N. Mako Carabanchel +0,68 25.46 0,50

RUIZ NIETO Alvaro 01 ESP Cn.Marlins Moratalaz +0,70 25.46 0,50
22. PEÑALVER SUÁREZ Adrián José 01 ESP C.N. San Javier Mar Menor +0,52 25.50 -
23. POZO CEPE Joel 01 ESP C.N. Calella +0,68 25.52 -
24. DELGADO HEREÑU Santiago 01 ESP C.N. Ciudad De Alcorcon +0,77 25.53 -
25. FERNÁNDEZ CASERO Alberto 01 ESP C.N. Colegio Mirasur +0,70 25.54 -

MARIN LIDUEÑA Gonzalo 01 ESP Club Deportivo Natacion Ciudad +0,56 25.54 -
ARISTI DARÍAS Dey 01 ESP C.N. Metropole +0,66 25.54 -

28. LOMERO ARENAS Tomas 01 ESP C.N. Lleida +0,69 25.56 -
29. MENA MARTÍNEZ SANTOS Ivan 01 ESP C.N. Elche +0,75 25.61 -
30. RICO SABORIDO Esteban 01 ESP Circulo Mercantil 25.66 -
31. BANDERA VIÑOLO Jose Luis 01 ESP C.D.U. Granada +0,66 25.70 -
32. PLATAS SERRANO Daniel 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,60 25.73 -

CEBALLOS RODRIGUEZ David 01 ESP C.N. Pozuelo +0,71 25.73 -
34. PELEGRINA CUEN Patrick 01 AND Fed. Andorrana +0,69 25.79 -
35. SANTOFIMIA CUESTA Adrián 01 ESP C.D. El Valle +0,76 25.80 -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 9, Masc, 50m Libre, Prelim, 17 años

Clasificación AN RT Tiempo

36. CAMBA LOZANO Javier 01 ESP C.N. Santurtzi +0,70 25.82 -
37. ETXEBERRIA ZUBIZARRETA Iñaki 01 ESP C.N. Izarraitz +0,75 25.84 -
38. MAYOL SOTO Nacho 01 ESP C.N. La Salle-Palma +0,72 25.85 -
39. TAPIA COELLO Mario 01 ESP C.N. San Fernando 25.88 -
40. RODRIGUEZ SUCH Edgar 01 ESP C.N. Xativa +0,69 25.89 -
41. RATON GONZALEZ Alain 01 ESP Galdakao I.T. +0,71 25.91 -
42. SOMOZAS VACAS Alvaro 01 ESP C.N. Alcazar +0,64 26.21 -

18 años

1. PASCUAL BULDON Oscar 00 ESP C.D. Amaya +0,66 23.80 -
2. DE CELIS MONTALBÁN Sergio 00 ESP Cn.Palma De Mallorca +0,67 24.12 -
3. GARCIA MARCOS Alberto 00 ESP C.D. Gredos San Diego +0,66 24.29 -
4. BERMEJO SALVADO David 00 ESP C.N. Amposta +0,68 24.61 -
5. SASTRE GALARZO Jaume 00 ESP Cn.Palma De Mallorca +0,64 24.69 -
6. GONZALEZ RODRIGUEZ Eric 00 ESP C.N. Sant Feliu +0,61 24.71 -
7. SOBRINO MURILLO Alvaro 00 ESP C.N. Leganes +0,62 24.92 -
8. VAREA PARRA Alex 00 ESP C.N. Igualada 24.96 -
9. PEREZ PUJOL Jordi 00 ESP C.N. Terrassa +0,72 25.00 12,00

10. MASJUAN ROCA Guillem 00 ESP C.N. Cervera +0,64 25.11 11,00
11. NICOLAS MATTA Javier 00 ESP C.D. Gredos San Diego +0,62 25.19 10,00
12. LALIENA RUBIO Marcos 00 ESP A.D. Zoiti 89 +0,94 25.24 9,00
13. SEGADE MARIÑO Raul 00 ESP C.N. Arzua +0,76 25.26 -
14. GRANELL PEREZ Samuel 00 ESP C. Valenciano +0,78 25.39 -
15. LARA BERTRAN Miquel Angel 00 ESP C.N. Tarraco +0,75 25.41 -
16. PAMPIN DOMINGO Yoel 00 ESP Getxo Igeriketa Bolue K.E. +0,64 25.42 -
17. GOMEZ AFONSO Ruben 00 ESP A.D. Zoiti 89 25.45 -
18. RODRIGUEZ GARCIA Manuel A. 00 ESP Club Del Mar +0,76 25.50 -
19. ARES BARRAL Anton 00 ESP C.N. Liceo +0,72 25.51 -
20. AGUILAR URTXEGI Xabier 00 ESP C.D.N. Bidasoa Xxi +0,68 25.52 -

SALINAS AGUERRI Ruben 00 ESP S. Lagunak Barañain 25.52 -
22. PEREZ PETREÑAS Guillem 00 ESP C.N. Barcelona +0,67 25.53 -
23. MACKENZIE LUCAS Tomas 00 ESP C.N. Picassent +0,73 25.56 -
24. MONTESINOS PLA Rafael 00 ESP C. Valenciano +0,70 25.64 -
25. CANET VINTRO Max 00 ESP C.N. Sabadell +0,77 25.73 -
26. CALLEJA MUÑOZ Carlos 00 ESP C.N. Bahia Ostende +0,72 25.78 -
27. MALDONADO MIÑANA Adrian 00 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,73 25.88 -
28. CONESA DIAZ Alejandro 00 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,75 26.12 -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 10 Fem., 50m Libre 16 - 17 años
12/07/2018 - 9:45 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 25.06 MUÑOZ DEL CAMPO Lidon MATARO
MMN 16 A 26.12 GALLARDO CARAPETO FATIMA VALENCIA
MMN 17 A 25.54 GALLARDO CARAPETO FATIMA BARCELONA
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 26.12 GALLARDO CARAPETO FATIMA VALENCIA

Clasificación AN RT Tiempo

16 años

1. MORENO BARRIGA Ana 02 ESP Cn.Caceres Delfines +0,65 26.68 -
2. KOVALENKO Eva 02 RUS Club Natación Alfa Torrevieja 27.15 -
3. DE LOS MUROS DE LA HIJA Berta 02 ESP Club Natacion Aqüis +0,72 27.46 -
4. HERRERO LAZARO Alba 02 ESP Club De Tenis Elche +0,61 27.49 -
5. FABREGAS MORENO Ines 02 ESP C.N. Churriana +0,73 27.50 -
6. MULERO MARTINEZ Diana 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena +0,79 27.58 -
7. DOMENECH COMAS Txell 02 ESP C.N. Vic-Etb +0,54 27.70 -
8. MONTERO GARCIA-GALLO Maria 02 ESP Safa Madrid +0,73 27.85 -
9. HANS CAPITAN Ines Maria 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,68 27.86 -

10. IRACHE FLORIN Sara 02 ESP C.D. Gredos San Diego 27.87 11,00
11. TARIFA BLANCAS Celia 02 ESP Navial +0,81 27.90 10,00
12. SANTOS GIL Alicia 02 ESP C.Acuatico Salamanca +0,66 27.91 8,50

ARZALLUZ GARZON Irati 02 ESP Tolosaldea Usabal Igeri Kirol +0,71 27.91 8,50
14. FERNANDEZ GONZALEZ Ainoa 02 ESP C.N. Asturovi +0,86 27.96 7,00
15. GIL LOBO Irene 02 ESP C.N. Logroño +0,67 27.98 6,00
16. RODRIGUEZ RIVERO Paula 02 ESP Real Canoe N.C. +0,74 28.06 5,00
17. CAMBRAY ALVAREZ Berta 02 ESP C.N. Mataro +0,72 28.10 4,00
18. CORTES VILANOVA Judith 02 ESP C.N. Lleida +0,75 28.12 3,00
19. VICENTE DE DIEGO Alba 02 ESP Club Natación Marina-Cartagena +0,73 28.16 2,00
20. SAN JOSE CAZORLA Marta 02 ESP C.N. Terrassa +0,52 28.19 1,00
21. SANCHEZ-MUÑOZ LOPEZ Lucia 02 ESP C.N. El Cisne +0,69 28.23 -
22. PLANAS RODRIGUEZ Ona 02 ESP N.C Torello +0,75 28.24 -
23. HEREDIA NEVADO Julia 02 ESP C.N. Tarraco +0,65 28.26 -
24. MARTÍNEZ MANZANO Miriam 02 ESP C.D.Alcarreño De S. +0,67 28.31 -

FORSON Kaya Adwoa 02 IRL R.C. Mediterraneo +0,77 28.31 -
26. VALERO ISIDRO Victoria 02 ESP C.D. Colegio El Valle +0,73 28.32 -
27. GONZALEZ-CARPIO GIL Lucia 02 ESP A.D.N. Mostoles +0,72 28.35 -
28. ALONSO ZORRILLA Claudia 02 ESP C.N. Castilla-Burgos +0,49 28.48 -
29. CARRIL GONZALEZ Eva 02 ESP C.N. Pabellon Ourense +0,72 28.49 -
30. NIETO OCHOA Anne 02 ESP S.D. Anaitasuna +0,77 28.50 -

LAMBERTO GARCIA Ana Maria 02 ESP Ucam C.N. Fuensanta +0,74 28.50 -
32. RITUERTO PEREZ DEL NOTARIO Nerea02 ESP C.N. Menditxo +0,68 28.55 -
33. LOPEZ HERMIDA Clara 02 ESP C.N. Ferrol +1,93 28.59 -

PARAISO ARENAS Natalia 02 ESP C.N. Las Norias +0,68 28.59 -
35. PERNAS PERNAS Carmen 02 ESP C.N. Xove 28.83 -
36. RUIZ TARRIDA Elisenda 02 ESP C.N. Sant Sadurni +0,75 28.87 -
37. RODRIGUEZ RODRIGUEZ Nina 02 ESP C.N. Rias Baixas +0,76 28.92 -
38. LOPEZ RUIZ Elsa 02 ESP C.D.Alcarreño De S. +0,73 28.94 -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 10, Fem, 50m Libre, Prelim, 16 años

Clasificación AN RT Tiempo

39. ZAMBRANO ELVIRA Alicia 02 ESP C.N. Granollers 28.96 -
40. DIAZ RODRIGUEZ Grisela 02 ESP Cn.Salinas Sta.Lucia +0,60 29.01 -
41. PEREDA LINAJE Laura 02 ESP C.N. Judizmendi 29.05 -
42. HERRERO CENTURIÓN Lourdes M 02 ESP C.N. Axarquia 29.19 -
43. ANAUT SAGASTIBELTZA Zuberoa 02 ESP S. Lagunak Barañain +0,74 29.32 -
44. PERERA GARCIA Ares 02 ESP C.E.N.Balaguer +0,80 29.34 -

Baja MENDIETA DE CASTRO Natalia 02 ESP C.N. Mijas -
Baja PIQUERO CUEVAS Marta 02 ESP C.N. Torrelavega -

17 años

1. TIRADOS LOPEZ Alicia 01 ESP C.D. Bilbao +0,76 26.90 -
2. BARRUETABEÑA MORENO Maite 01 ESP Eibar Igerixan +0,69 27.01 -
3. MILLAN DEL POZO Reyes 01 ESP C.N. Mijas 27.51 -
4. MENENDEZ GONZALEZ Laura 01 ESP C.N. La Salle-Palma +0,71 27.69 -
5. CURTO GARCIA Patricia 01 ESP C.Acuatico Salamanca +0,66 27.70 -
6. VILLARRUBIA PEREZ Alba 01 ESP C.N. Metropole +0,68 27.73 -
7. RUIZ TOLEDO Araceli 01 ESP C.N. Mijas +0,75 27.75 -
8. ANSOTEGUI FERNANDEZ Sara 01 ESP C.N. Las Norias +0,72 27.76 -
9. ARBELO ROMERO Gisela 01 ESP C.N. Metropole 27.79 -

10. MONREAL LOPEZ Ariadna 01 ESP C.N. Helios +0,73 27.84 -
11. RICART MARTINEZ Lea 01 AND Fed. Andorrana +0,70 27.96 10,00
12. UNGO QUERO Susana 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,70 28.03 9,00
13. GALLEGO ALVAREZ Claudia 01 ESP C.N. Leon 28.09 8,00
14. FOJ LACARTA Lydia 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe 28.17 7,00
15. PEREZ PEREZ Laura 01 ESP C.N. Asturovi +0,56 28.24 5,50

SILVA PEREZ Denise 01 ESP Cn.Salinas Sta.Lucia +0,68 28.24 5,50
17. ROMERO ENDOLZ Lucia Marta 01 ESP Stadium Casablanca 28.25 4,00
18. TOMAS MELERO Malen 01 ESP C.N. La Salle-Palma 28.29 -
19. BLINDU Andrea Diana 01 ROU C.N.Mairena Aljarafe +0,44 28.31 -
20. CALLE ALVAREZ DE EULATE Irene 01 ESP C.D. Amaya +0,68 28.48 -
21. RECUERO DÍAZ Andrea 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,65 28.52 -
22. GONZALEZ GARCIA Paula 01 ESP Real Canoe N.C. 28.64 -
23. MOURIZ CASANOVA Sabela 01 ESP C.N. Portamiña Lugo +0,83 28.66 -
24. ARRATIBEL CABEZAS Maddi 01 ESP Ordizia K.E. +0,70 28.67 -
25. PRATS MUÑOZ Rosalia 01 ESP C.N. Villena Alto Vinalopo +0,80 29.00 -



Splash Meet Manager, 11.54147 Registered to Real Federacion Española de Natacion 15/07/2018 19:54 - Página 5

C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 11 Masc, 400m Estilos 17 - 18 años
12/07/2018 - 9:59 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 4:13.55 PONS RAMON JOAN LLUIS RIO DE JANEIRO (BRA)
MMN 17 A 4:17.27 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO HÓDMEZÖVÁRSÁRHELY (HUN)
MMN 18 A 4:14.65 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA)
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 4:24.75 HVIID FREDERIK BENIDORM

Clasificación AN RT Tiempo

17 años

1. QUIJADA ROLDAN Carlos 01 ESP C.D. Gredos San Diego 4:35.11 -
50m: 29.03 29.03 150m: 1:36.74 35.41 250m: 2:52.10 40.94 350m: 4:04.90 31.30

100m: 1:01.33 32.30 200m: 2:11.16 34.42 300m: 3:33.60 41.50 400m: 4:35.11 30.21

2. ZORZANO JOVER Javier 01 ESP Navial +0,97 4:37.77 -
50m: 28.63 28.63 150m: 1:39.21 37.46 250m: 2:54.79 38.53 350m: 4:06.48 32.67

100m: 1:01.75 33.12 200m: 2:16.26 37.05 300m: 3:33.81 39.02 400m: 4:37.77 31.29

3. GUIOTTO SANCHEZ Marco 01 ESP Club Del Mar +0,75 4:38.56 -
50m: 29.37 29.37 150m: 1:38.65 36.41 250m: 2:53.59 38.51 350m: 4:06.60 33.66

100m: 1:02.24 32.87 200m: 2:15.08 36.43 300m: 3:32.94 39.35 400m: 4:38.56 31.96

4. RANEA VILA Marti 01 ESP C.N. Vic-Etb 4:40.24 -
50m: 29.05 29.05 150m: 1:38.40 35.46 250m: 2:54.60 40.60 350m: 4:08.91 32.99

100m: 1:02.94 33.89 200m: 2:14.00 35.60 300m: 3:35.92 41.32 400m: 4:40.24 31.33

5. LOPEZ LLAMAZARES Ekaitz 01 ESP C.D. Amaya +0,70 4:40.60 -
50m: 29.41 29.41 150m: 1:39.62 36.86 250m: 2:55.83 39.22 350m: 4:09.08 32.94

100m: 1:02.76 33.35 200m: 2:16.61 36.99 300m: 3:36.14 40.31 400m: 4:40.60 31.52

6. GARCIA GARAY Marcos 01 ESP Club Del Mar +0,70 4:41.59 -
50m: 29.11 29.11 150m: 1:39.00 36.96 250m: 2:57.00 42.42 350m: 4:10.93 31.80

100m: 1:02.04 32.93 200m: 2:14.58 35.58 300m: 3:39.13 42.13 400m: 4:41.59 30.66

7. GUILLEN CARACUEL Xavi 01 ESP Cn.Palma De Mallorca 4:43.54 -
50m: 30.61 30.61 150m: 1:42.84 38.09 250m: 2:58.96 39.83 350m: 4:12.29 33.48

100m: 1:04.75 34.14 200m: 2:19.13 36.29 300m: 3:38.81 39.85 400m: 4:43.54 31.25

8. LABAJO MENA Alvaro 01 ESP C.D. Parquesol +0,77 4:46.04 -
50m: 31.41 31.41 150m: 1:46.08 39.25 250m: 3:03.86 39.89 350m: 4:15.61 32.57

100m: 1:06.83 35.42 200m: 2:23.97 37.89 300m: 3:43.04 39.18 400m: 4:46.04 30.43

9. MAÑOGIL HURTADO Carlos 01 ESP C.N. Churriana +0,62 4:46.06 12,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:41.25 37.97 250m: 2:58.85 40.88 350m: 4:14.53 33.01

100m: 1:03.28 33.90 200m: 2:17.97 36.72 300m: 3:41.52 42.67 400m: 4:46.06 31.53

10. CASTELLO BARRACHINA Josep 01 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,71 4:46.23 11,00
50m: 29.69 29.69 150m: 1:43.08 38.71 250m: 2:59.98 39.10 350m: 4:14.02 33.64

100m: 1:04.37 34.68 200m: 2:20.88 37.80 300m: 3:40.38 40.40 400m: 4:46.23 32.21

11. SANCHEZ MONTES Iván 01 ESP Real Canoe N.C. 4:46.42 10,00
50m: 29.53 29.53 150m: 1:40.89 37.95 250m: 2:58.91 40.70 350m: 4:13.75 33.58

100m: 1:02.94 33.41 200m: 2:18.21 37.32 300m: 3:40.17 41.26 400m: 4:46.42 32.67

12. MARTINEZ GALLARDO Victor 01 ESP C.N. Lorca +0,60 4:47.04 9,00
50m: 28.99 28.99 150m: 1:40.10 37.07 250m: 2:57.41 40.74 350m: 4:13.54 33.86

100m: 1:03.03 34.04 200m: 2:16.67 36.57 300m: 3:39.68 42.27 400m: 4:47.04 33.50
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 11, Masc, 400m Estilos, Prelim, 17 años

Clasificación AN RT Tiempo

13. POU FERNANDEZ Marc 01 ESP C.N. Calella +0,69 4:48.28 8,00
50m: 29.95 29.95 150m: 1:43.51 38.48 250m: 3:01.07 40.32 350m: 4:15.61 32.94

100m: 1:05.03 35.08 200m: 2:20.75 37.24 300m: 3:42.67 41.60 400m: 4:48.28 32.67

14. RODRIGUEZ DE QUESADA Christian 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,68 4:49.11 7,00
50m: 29.60 29.60 150m: 1:41.15 37.40 250m: 2:59.38 40.25 350m: 4:15.79 34.06

100m: 1:03.75 34.15 200m: 2:19.13 37.98 300m: 3:41.73 42.35 400m: 4:49.11 33.32

15. DIAZ ROMERO Carlos 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,71 4:50.02 6,00
50m: 30.76 30.76 150m: 1:43.69 37.95 250m: 3:03.26 42.67 350m: 4:17.65 31.47

100m: 1:05.74 34.98 200m: 2:20.59 36.90 300m: 3:46.18 42.92 400m: 4:50.02 32.37

16. CAMARGO REINA Mario 01 ESP C.N.D. Fuengirola Swimming +0,66 4:50.74 5,00
50m: 30.59 30.59 150m: 1:42.11 37.09 250m: 3:00.09 42.21 350m: 4:17.21 34.98

100m: 1:05.02 34.43 200m: 2:17.88 35.77 300m: 3:42.23 42.14 400m: 4:50.74 33.53

17. LEDDA ALEMAN Davide 01 ESP C.N. Aguacan +0,65 4:51.29 4,00
50m: 28.73 28.73 150m: 1:42.51 40.16 250m: 3:03.46 41.15 350m: 4:18.83 33.08

100m: 1:02.35 33.62 200m: 2:22.31 39.80 300m: 3:45.75 42.29 400m: 4:51.29 32.46

18. ARANGUREN AGUILAR Jesus 01 ESP Navial 4:51.79 3,00
50m: 29.16 29.16 150m: 1:44.74 40.46 250m: 3:02.49 38.08 350m: 4:17.52 35.22

100m: 1:04.28 35.12 200m: 2:24.41 39.67 300m: 3:42.30 39.81 400m: 4:51.79 34.27

19. OJEDA BOSCH Eduardo 01 ESP C.N. Metropole +0,59 4:52.25 2,00
50m: 29.38 29.38 150m: 1:44.40 40.04 250m: 3:03.88 39.53 350m: 4:19.86 33.57

100m: 1:04.36 34.98 200m: 2:24.35 39.95 300m: 3:46.29 42.41 400m: 4:52.25 32.39

20. HERNANDEZ GARCIA Andres 01 ESP C.N. Sant Andreu +0,73 4:53.15 1,00
50m: 29.81 29.81 150m: 1:41.29 37.14 250m: 3:01.42 43.44 350m: 4:19.29 34.58

100m: 1:04.15 34.34 200m: 2:17.98 36.69 300m: 3:44.71 43.29 400m: 4:53.15 33.86

21. GARRIDO REBOLLO David 01 ESP C.N. Riavall +0,75 4:54.58 -
50m: 30.03 30.03 150m: 1:44.70 39.35 250m: 3:05.36 42.94 350m: 4:21.47 33.40

100m: 1:05.35 35.32 200m: 2:22.42 37.72 300m: 3:48.07 42.71 400m: 4:54.58 33.11

22. DE PABLO SANCHEZ Victor 01 ESP C.N. Terrassa +0,69 4:54.96 -
50m: 30.43 30.43 150m: 1:45.52 40.07 250m: 3:05.96 40.84 350m: 4:22.64 35.89

100m: 1:05.45 35.02 200m: 2:25.12 39.60 300m: 3:46.75 40.79 400m: 4:54.96 32.32

23. SIMON COTELO Manuel 01 ESP C.N. Liceo 4:55.29 -
50m: 33.07 33.07 150m: 1:48.42 36.63 250m: 3:07.63 43.45 350m: 4:24.41 32.39

100m: 1:11.79 38.72 200m: 2:24.18 35.76 300m: 3:52.02 44.39 400m: 4:55.29 30.88

24. HERMOSILLA PERONA Alejandro 01 ESP C.N. Albacete +0,77 4:56.56 -
50m: 30.26 30.26 150m: 1:44.33 38.66 250m: 3:07.00 44.94 350m: 4:25.26 33.30

100m: 1:05.67 35.41 200m: 2:22.06 37.73 300m: 3:51.96 44.96 400m: 4:56.56 31.30

25. PAREDES GUERRERO Alejandro 01 ESP C.N. Caldes +0,64 4:59.37 -
50m: 29.83 29.83 150m: 1:44.45 39.48 250m: 3:05.70 42.08 350m: 4:25.00 35.11

100m: 1:04.97 35.14 200m: 2:23.62 39.17 300m: 3:49.89 44.19 400m: 4:59.37 34.37

26. DIAZ CEBALLOS Ivan 01 ESP C.N. Torrelavega +0,80 5:05.07 -
50m: 30.43 30.43 150m: 1:47.02 40.27 250m: 3:06.74 41.21 350m: 4:27.30 38.25

100m: 1:06.75 36.32 200m: 2:25.53 38.51 300m: 3:49.05 42.31 400m: 5:05.07 37.77
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 11, Masc, 400m Estilos, Prelim, 17 años

Clasificación AN RT Tiempo

27. PICALLO MARANTE Sergio 01 ESP C.N. Coruña +0,74 5:10.11 -
50m: 31.54 31.54 150m: 1:45.96 39.60 250m: 3:08.43 42.58 350m: 4:32.34 39.67

100m: 1:06.36 34.82 200m: 2:25.85 39.89 300m: 3:52.67 44.24 400m: 5:10.11 37.77

DSQ SIRE FIGUERAS Ferran 01 ESP C.N. Tarraco -
DSQ LOPEZ-DAVALOS GOMEZ Dario 01 ESP Cn.Fainagua C. Telde -
DSQ ALONSO RODRIGUEZ Javier 01 ESP C.N. Ponteareas -
Baja GOIKOETXEA AGARRABERES Mikel 01 ESP C.D. Amaya -
Baja CALVO ROMERO Miguel 01 ESP C.N. Colegio Mirasur -

18 años

1. CUBILLAS GIL Izan 00 ESP C.N. Mataro +0,63 4:30.10 -
50m: 28.42 28.42 150m: 1:36.85 35.51 250m: 2:50.03 39.06 350m: 4:00.04 30.21

100m: 1:01.34 32.92 200m: 2:10.97 34.12 300m: 3:29.83 39.80 400m: 4:30.10 30.06

2. CARAZO BARBERO Alonso 00 ESP C.D. Gredos San Diego +0,51 4:31.95 -
50m: 28.23 28.23 150m: 1:37.32 36.57 250m: 2:49.90 37.32 350m: 4:01.31 32.86

100m: 1:00.75 32.52 200m: 2:12.58 35.26 300m: 3:28.45 38.55 400m: 4:31.95 30.64

3. ECHEVARRIA POLO Marcos 00 ESP Stadium Venecia +0,73 4:36.13 -
50m: 28.63 28.63 150m: 1:37.88 36.55 250m: 2:52.97 39.24 350m: 4:04.81 32.23

100m: 1:01.33 32.70 200m: 2:13.73 35.85 300m: 3:32.58 39.61 400m: 4:36.13 31.32

4. CARNEIRO VIQUEIRA Xabier 00 ESP Club Del Mar +0,71 4:41.85 -
50m: 29.50 29.50 150m: 1:39.09 36.17 250m: 2:55.73 41.75 350m: 4:10.62 33.03

100m: 1:02.92 33.42 200m: 2:13.98 34.89 300m: 3:37.59 41.86 400m: 4:41.85 31.23

5. OLIVER GARCIA Roberto 00 ESP C.N. Murcia San Jorge +0,62 4:41.86 -
50m: 29.10 29.10 150m: 1:38.98 38.00 250m: 2:57.39 41.16 350m: 4:11.15 31.91

100m: 1:00.98 31.88 200m: 2:16.23 37.25 300m: 3:39.24 41.85 400m: 4:41.86 30.71

6. ILLARRAMENDI MARTIJA Nikolas 00 ESP C.D.N. Bidasoa Xxi +0,72 4:42.15 -
50m: 28.87 28.87 150m: 1:39.08 37.93 250m: 2:56.29 38.76 350m: 4:10.07 31.88

100m: 1:01.15 32.28 200m: 2:17.53 38.45 300m: 3:38.19 41.90 400m: 4:42.15 32.08

7. SANTISTEBAN ROMERO Sergio 00 ESP C.D. Gredos San Diego +0,63 4:42.68 -
50m: 29.14 29.14 150m: 1:38.61 35.84 250m: 2:56.06 42.05 350m: 4:11.31 32.43

100m: 1:02.77 33.63 200m: 2:14.01 35.40 300m: 3:38.88 42.82 400m: 4:42.68 31.37

8. SANCHEZ HURTADO Alex 00 ESP C.N. L´ Hospitalet +0,71 4:45.39 -
50m: 29.42 29.42 150m: 1:41.48 38.09 250m: 3:00.06 41.46 350m: 4:15.01 32.88

100m: 1:03.39 33.97 200m: 2:18.60 37.12 300m: 3:42.13 42.07 400m: 4:45.39 30.38

9. BERNAUS BLANES Ignasi 00 ESP C.N. Cervera +0,74 4:46.72 -
50m: 31.38 31.38 150m: 1:44.92 38.96 250m: 3:01.36 39.62 350m: 4:14.66 33.80

100m: 1:05.96 34.58 200m: 2:21.74 36.82 300m: 3:40.86 39.50 400m: 4:46.72 32.06

10. PASTOR SANCHEZ Gabriel 00 ESP C.N. Terrassa 4:47.18 -
50m: 29.52 29.52 150m: 1:41.31 36.82 250m: 2:59.56 42.33 350m: 4:15.40 33.03

100m: 1:04.49 34.97 200m: 2:17.23 35.92 300m: 3:42.37 42.81 400m: 4:47.18 31.78

11. MARTINEZ NOVOA Miguel 00 ESP R.C.N. Vigo +0,63 4:47.67 10,00
50m: 29.47 29.47 150m: 1:37.19 34.99 250m: 2:53.50 42.29 350m: 4:12.55 35.73

100m: 1:02.20 32.73 200m: 2:11.21 34.02 300m: 3:36.82 43.32 400m: 4:47.67 35.12
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 11, Masc, 400m Estilos, Prelim, 18 años

Clasificación AN RT Tiempo

12. ANDREU MONTAGUT Joan 00 ESP C.N. Ferca-San Jose +0,82 4:48.16 -
50m: 28.88 28.88 150m: 1:42.49 39.56 250m: 3:02.10 41.43 350m: 4:17.83 33.76

100m: 1:02.93 34.05 200m: 2:20.67 38.18 300m: 3:44.07 41.97 400m: 4:48.16 30.33

13. PARRA DE LA TORRE Francisco 00 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,74 4:49.41 -
50m: 29.89 29.89 150m: 1:41.87 37.87 250m: 3:01.92 43.48 350m: 4:18.25 33.31

100m: 1:04.00 34.11 200m: 2:18.44 36.57 300m: 3:44.94 43.02 400m: 4:49.41 31.16

14. MACIA GUARDADO Francisco 00 ESP C.N. Santa Olaya +0,76 4:52.89 -
50m: 28.82 28.82 150m: 1:39.35 36.21 250m: 2:58.61 42.53 350m: 4:18.30 35.00

100m: 1:03.14 34.32 200m: 2:16.08 36.73 300m: 3:43.30 44.69 400m: 4:52.89 34.59

DSQ RODRIGUEZ FERNANDEZ Arturo 00 ESP C.D. Parquesol -
DSQ LAZARO ORTEGA Guillem 00 ESP C.N. Terrassa -
DSQ LLORCA ANTON Sergi 00 ESP C.N. Delfin -

NP ESLAVA IVERN Pau 00 ESP C.N. Barcelona -
Baja ARROYO CRESPO Sergio 00 ESP Real Canoe N.C. -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 12 Fem., 400m Estilos 16 - 17 años
12/07/2018 - 10:49 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 4:31.21 BELMONTE GARCIA MIREIA BARCELONA
MMN 16 A 4:41.96 ZAMORANO SANZ AFRICA DORDRECHT (NED)
MMN 17 A 4:40.15 ZAMORANO SANZ AFRICA SINGAPUR (SIN)
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 4:45.77 VILAS VIDAL MARIA MAIRENA DEL ALJARAFE

Clasificación AN RT Tiempo

16 años

1. VAZQUEZ RUIZ Alba 02 ESP Club Natacion Colombino +0,75 4:57.16 -
50m: 32.16 32.16 150m: 1:48.38 40.03 250m: 3:07.89 39.82 350m: 4:23.43 34.59

100m: 1:08.35 36.19 200m: 2:28.07 39.69 300m: 3:48.84 40.95 400m: 4:57.16 33.73

2. GARCIA MARIN Laura 02 ESP C.D. Gredos San Diego 4:58.20 -
50m: 31.61 31.61 150m: 1:46.44 39.01 250m: 3:08.86 44.67 350m: 4:25.88 33.79

100m: 1:07.43 35.82 200m: 2:24.19 37.75 300m: 3:52.09 43.23 400m: 4:58.20 32.32

3. GONZALEZ DE OLIVEIRA Nadia 02 ESP Real Canoe N.C. +0,73 4:59.80 -
50m: 31.04 31.04 150m: 1:44.58 38.32 250m: 3:06.76 44.82 350m: 4:26.86 35.31

100m: 1:06.26 35.22 200m: 2:21.94 37.36 300m: 3:51.55 44.79 400m: 4:59.80 32.94

4. LAHRACH SANCHEZ Sara 02 ESP C.D. Gredos San Diego 5:00.07 -
50m: 31.65 31.65 150m: 1:48.21 40.75 250m: 3:08.27 40.96 350m: 4:25.32 35.60

100m: 1:07.46 35.81 200m: 2:27.31 39.10 300m: 3:49.72 41.45 400m: 5:00.07 34.75

5. ALBIOL BENEYTO Teresa 02 ESP C.N. Ontinyent 5:01.78 -
50m: 31.12 31.12 150m: 1:47.45 39.85 250m: 3:08.91 41.80 350m: 4:26.87 35.22

100m: 1:07.60 36.48 200m: 2:27.11 39.66 300m: 3:51.65 42.74 400m: 5:01.78 34.91

6. ORTEGA BONILLA Mai 02 ESP C.D. Gredos San Diego +0,63 5:02.68 -
50m: 30.79 30.79 150m: 1:45.44 38.65 250m: 3:06.29 43.18 350m: 4:27.16 36.32

100m: 1:06.79 36.00 200m: 2:23.11 37.67 300m: 3:50.84 44.55 400m: 5:02.68 35.52

7. GOMEZ POZA Maria 02 ESP E.M. El Olivar +0,91 5:08.77 -
50m: 32.23 32.23 150m: 1:48.76 40.05 250m: 3:14.04 46.18 350m: 4:35.53 34.92

100m: 1:08.71 36.48 200m: 2:27.86 39.10 300m: 4:00.61 46.57 400m: 5:08.77 33.24

8. ARREDONDO URRUCHI Alexia 02 ESP C.N. Santa Olaya 5:10.22 -
50m: 31.08 31.08 150m: 1:47.34 40.16 250m: 3:11.21 45.16 350m: 4:34.69 36.56

100m: 1:07.18 36.10 200m: 2:26.05 38.71 300m: 3:58.13 46.92 400m: 5:10.22 35.53

9. ESCOBAR MARTINEZ Lydia 02 ESP C.D. Gredos San Diego +0,86 5:10.90 -
50m: 31.07 31.07 150m: 1:47.82 39.81 250m: 3:12.20 45.51 350m: 4:34.80 35.54

100m: 1:08.01 36.94 200m: 2:26.69 38.87 300m: 3:59.26 47.06 400m: 5:10.90 36.10

10. CARO JAENES Celia 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,80 5:11.11 -
50m: 32.80 32.80 150m: 1:50.19 39.49 250m: 3:14.22 45.28 350m: 4:35.97 35.91

100m: 1:10.70 37.90 200m: 2:28.94 38.75 300m: 4:00.06 45.84 400m: 5:11.11 35.14

11. SAN JOSE CAZORLA Marta 02 ESP C.N. Terrassa +0,62 5:11.38 -
50m: 32.48 32.48 150m: 1:54.55 43.90 250m: 3:17.66 41.89 350m: 4:36.58 36.56

100m: 1:10.65 38.17 200m: 2:35.77 41.22 300m: 4:00.02 42.36 400m: 5:11.38 34.80

12. GAÑAN CACHADIÑA Lucia 02 ESP A.D. Rivas Natación 5:14.17 11,00
50m: 33.05 33.05 150m: 1:51.30 41.08 250m: 3:18.34 46.97 350m: 4:39.85 35.63

100m: 1:10.22 37.17 200m: 2:31.37 40.07 300m: 4:04.22 45.88 400m: 5:14.17 34.32



Splash Meet Manager, 11.54147 Registered to Real Federacion Española de Natacion 15/07/2018 19:54 - Página 10

C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 12, Fem, 400m Estilos, Prelim, 16 años

Clasificación AN RT Tiempo

13. SERRA BONET Maria 02 ESP Cn.Palma De Mallorca 5:14.90 10,00
50m: 33.34 33.34 150m: 1:52.30 41.13 250m: 3:16.55 44.72 350m: 4:38.94 36.72

100m: 1:11.17 37.83 200m: 2:31.83 39.53 300m: 4:02.22 45.67 400m: 5:14.90 35.96

14. NICOLAS COBOS Sandra 02 ESP C.N. Sabadell 5:16.59 9,00
50m: 31.91 31.91 150m: 1:50.76 42.24 250m: 3:18.31 46.79 350m: 4:41.29 35.81

100m: 1:08.52 36.61 200m: 2:31.52 40.76 300m: 4:05.48 47.17 400m: 5:16.59 35.30

15. CANO PARRES Alejandra 02 ESP Club De Tenis Elche 5:18.97 8,00
50m: 34.47 34.47 150m: 1:58.15 44.49 250m: 3:22.68 42.60 350m: 4:43.97 37.76

100m: 1:13.66 39.19 200m: 2:40.08 41.93 300m: 4:06.21 43.53 400m: 5:18.97 35.00

16. BERENGUER SOLER Claudia 02 ESP Club De Tenis Elche 5:19.96 -
50m: 34.09 34.09 150m: 1:55.90 41.56 250m: 3:22.47 46.25 350m: 4:45.28 36.24

100m: 1:14.34 40.25 200m: 2:36.22 40.32 300m: 4:09.04 46.57 400m: 5:19.96 34.68

17. SANTA MONTALBAN Cristina 02 ESP C.D. Colegio El Valle 5:24.86 -
50m: 34.17 34.17 150m: 1:53.63 40.54 250m: 3:22.65 49.27 350m: 4:49.23 36.80

100m: 1:13.09 38.92 200m: 2:33.38 39.75 300m: 4:12.43 49.78 400m: 5:24.86 35.63

18. VERA VALLS Laia 02 ESP C.N. Granollers +1,62 5:25.97 -
50m: 33.68 33.68 150m: 1:55.79 42.86 250m: 3:25.05 47.97 350m: 4:51.16 36.34

100m: 1:12.93 39.25 200m: 2:37.08 41.29 300m: 4:14.82 49.77 400m: 5:25.97 34.81

19. VALERO ISIDRO Victoria 02 ESP C.D. Colegio El Valle +0,74 5:28.62 -
50m: 34.29 34.29 150m: 1:55.98 41.61 250m: 3:26.96 48.77 350m: 4:51.71 36.58

100m: 1:14.37 40.08 200m: 2:38.19 42.21 300m: 4:15.13 48.17 400m: 5:28.62 36.91

20. TRUQUE PARRA Maria 02 ESP C.N. San Javier Mar Menor 5:35.87 -
50m: 32.83 32.83 150m: 1:57.57 45.74 250m: 3:27.37 46.45 350m: 4:56.40 40.23

100m: 1:11.83 39.00 200m: 2:40.92 43.35 300m: 4:16.17 48.80 400m: 5:35.87 39.47

DSQ GOMEZ ESPINOSA Andrea 02 ESP C.D. Amaya -
DSQ SANCHO BANDE Paula 02 ESP C.E. Mediterrani -

17 años

1. PUJADAS RUSIÑOL Julia 01 ESP C.N. Granollers +0,43 4:57.28 -
100m: 1:06.05 1:06.05 200m: 2:23.16 38.59 300m: 3:49.49 43.39 400m: 4:57.28 33.54
150m: 1:44.57 38.52 250m: 3:06.10 42.94 350m: 4:23.74 34.25

2. NUÑEZ BLAZQUEZ Paula 01 ESP Real Canoe N.C. +0,71 5:05.96 -
50m: 32.08 32.08 150m: 1:48.06 39.04 250m: 3:10.96 44.69 350m: 4:31.78 34.81

100m: 1:09.02 36.94 200m: 2:26.27 38.21 300m: 3:56.97 46.01 400m: 5:05.96 34.18

3. BORRELLA GARCIA Marta 01 ESP C.N. Sant Andreu +0,68 5:06.52 -
50m: 31.44 31.44 150m: 1:46.98 39.32 250m: 3:11.16 45.79 350m: 4:32.34 35.22

100m: 1:07.66 36.22 200m: 2:25.37 38.39 300m: 3:57.12 45.96 400m: 5:06.52 34.18

4. AMADO VALERO Eva 01 ESP C.N. Sant Andreu +0,65 5:06.88 -
50m: 31.60 31.60 150m: 1:50.20 41.75 250m: 3:14.11 43.50 350m: 4:32.82 35.42

100m: 1:08.45 36.85 200m: 2:30.61 40.41 300m: 3:57.40 43.29 400m: 5:06.88 34.06

5. BERBEL MERINO Irene 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,68 5:07.58 -
50m: 31.60 31.60 150m: 1:48.68 40.11 250m: 3:12.91 44.73 350m: 4:33.92 34.89

100m: 1:08.57 36.97 200m: 2:28.18 39.50 300m: 3:59.03 46.12 400m: 5:07.58 33.66
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 12, Fem., 400m Estilos, Prelim, 17 años

Clasificación AN RT Tiempo

6. QUESADA LUJAN Andrea 01 ESP C.N. Churriana +0,72 5:10.02 -
50m: 31.75 31.75 150m: 1:48.43 39.30 250m: 3:12.79 44.91 350m: 4:35.28 36.50

100m: 1:09.13 37.38 200m: 2:27.88 39.45 300m: 3:58.78 45.99 400m: 5:10.02 34.74

7. PEREZ MIRANDA Sabina 01 ESP C.N. Villa De Navia 5:12.59 -
50m: 31.28 31.28 150m: 1:47.84 40.18 250m: 3:14.04 47.02 350m: 4:37.39 35.44

100m: 1:07.66 36.38 200m: 2:27.02 39.18 300m: 4:01.95 47.91 400m: 5:12.59 35.20

8. FONT CANTARERO Meritxell 01 ESP G.E. I E.G. +0,62 5:15.49 -
50m: 32.59 32.59 150m: 1:49.94 41.08 250m: 3:17.23 47.34 350m: 4:40.96 36.05

100m: 1:08.86 36.27 200m: 2:29.89 39.95 300m: 4:04.91 47.68 400m: 5:15.49 34.53

9. ROMERO CENICEROS Alba 01 ESP C.N. Logroño +0,59 5:15.64 -
50m: 32.16 32.16 150m: 1:50.47 41.41 250m: 3:17.22 46.73 350m: 4:40.56 35.86

100m: 1:09.06 36.90 200m: 2:30.49 40.02 300m: 4:04.70 47.48 400m: 5:15.64 35.08

10. LIZANA BURGOS Irene 01 ESP R.C. Mediterraneo +0,75 5:18.13 -
50m: 32.73 32.73 150m: 1:52.06 41.66 250m: 3:19.13 45.45 350m: 4:42.14 37.03

100m: 1:10.40 37.67 200m: 2:33.68 41.62 300m: 4:05.11 45.98 400m: 5:18.13 35.99

11. DÍAZ LÓPEZ Helena 01 ESP C.N.D. Fuengirola Swimming +0,66 5:21.82 -
50m: 32.77 32.77 150m: 1:51.21 41.04 250m: 3:17.97 46.36 350m: 4:43.89 38.08

100m: 1:10.17 37.40 200m: 2:31.61 40.40 300m: 4:05.81 47.84 400m: 5:21.82 37.93

12. SORIA RUIZ Lucía 01 ESP C.N. Axarquia +0,76 5:26.31 -
50m: 32.58 32.58 150m: 1:51.56 41.85 250m: 3:21.23 48.02 350m: 4:48.68 38.87

100m: 1:09.71 37.13 200m: 2:33.21 41.65 300m: 4:09.81 48.58 400m: 5:26.31 37.63

13. FELIU CARRACEDO Carla 01 ESP C.N. Mataro +0,75 5:30.51 -
50m: 35.97 35.97 150m: 2:00.20 44.15 250m: 3:28.62 45.06 350m: 4:52.49 38.90

100m: 1:16.05 40.08 200m: 2:43.56 43.36 300m: 4:13.59 44.97 400m: 5:30.51 38.02

DSQ GIRALT PIDEMONT Claudia 01 ESP C.N. Sant Andreu -
Baja TORRA I CODINA Carla 01 ESP C.N. Cervera -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 13 Masc, 100m  Espalda 17 - 18 años
12/07/2018 - 11:32 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 52.38 WILDEBOER FABER ASCHWIN PESCARA (ITA)
MMN 17 A 54.18 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO RIO DE JANEIRO (BRA)
MMN 18 A 54.27 GONZALEZ DE OLIVEIRA HUGO INDIANAPOLIS (USA)
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 56.73 ORTEGA PITARCH DAVID LLEIDA

Clasificación AN RT Tiempo

17 años

1. MIRA ALBALADEJO Diego 01 ESP Ucam C.N. Fuensanta +0,64 57.69 -
50m: 28.00 28.00 100m: 57.69 29.69

2. FERNANDEZ MARTIN Francisco 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,79 59.36 -
50m: 28.86 28.86 100m: 59.36 30.50

3. ABELLANEDA MARTÍNEZ Andrés 01 ESP C.N. Lorca +0,72 59.49 -
50m: 29.01 29.01 100m: 59.49 30.48

4. ARMSTRONG POSADA Alexander R. 01 ESP R.C.N. Vigo +0,59 59.60 -
50m: 28.76 28.76 100m: 59.60 30.84

5. VILLALON CENTENERA Santos 01 ESP C.N. Voltor Balear +0,72 1:00.10 -
50m: 28.63 28.63 100m: 1:00.10 31.47

6. OSA AZPIAZU Jon 01 ESP Eibar Igerixan +0,58 1:00.70 -
50m: 29.27 29.27 100m: 1:00.70 31.43

RICO SABORIDO Esteban 01 ESP Circulo Mercantil +0,63 1:00.70 -
50m: 29.64 29.64 100m: 1:00.70 31.06

8. ELIZALDE SALCEDO Haritz 01 ESP S.D. Anaitasuna +0,57 1:01.09 -
50m: 29.68 29.68 100m: 1:01.09 31.41

9. CATALA BEATO Diego 01 ESP Safa Madrid +0,63 1:01.18 -
50m: 29.75 29.75 100m: 1:01.18 31.43

10. BARRIOLA APEZETXEA Eneko 01 ESP Tolosaldea Usabal Igeri Kirol 1:01.24 11,00
50m: 29.49 29.49 100m: 1:01.24 31.75

11. FERRARI DELLAMAGGIORA Bruno 01 ESP C.N. Sabadell +0,74 1:01.56 10,00
50m: 29.95 29.95 100m: 1:01.56 31.61

12. GOIKOETXEA AGARRABERES Mikel 01 ESP C.D. Amaya +0,64 1:01.68 9,00
50m: 29.55 29.55 100m: 1:01.68 32.13

13. GIL REGULEZ Jorge 01 ESP Getxo Igeriketa Bolue K.E. +0,65 1:01.79 8,00
50m: 29.91 29.91 100m: 1:01.79 31.88

14. ALTEMIR PANO Martin 01 ESP Airon C. +0,96 1:02.27 7,00
50m: 30.26 30.26 100m: 1:02.27 32.01

15. SOTES SENOSIAIN Garai 01 ESP C.D. Amaya 1:02.49 6,00
50m: 30.07 30.07 100m: 1:02.49 32.42

16. RODRIGUEZ RAYEGO Joaquin 01 ESP C.N. Don Benito Acuarun +0,71 1:02.81 -
50m: 30.02 30.02 100m: 1:02.81 32.79

17. VAZQUEZ ORBAICETA Gonzalo 01 ESP C. Tenis Pamplona +0,57 1:02.83 -
50m: 30.33 30.33 100m: 1:02.83 32.50
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 13, Masc, 100m  Espalda, Prelim, 17 años

Clasificación AN RT Tiempo

18. BENITO GARCIA Adolfo 01 ESP C.N. Xativa +0,72 1:02.90 -
50m: 30.63 30.63 100m: 1:02.90 32.27

19. SOS LLUCH Sergi 01 ESP Cst-Cst Costa Azahar +0,68 1:02.92 -
50m: 30.89 30.89 100m: 1:02.92 32.03

20. MARIN LIDUEÑA Gonzalo 01 ESP Club Deportivo Natacion Ciudad +0,62 1:02.98 -
50m: 30.36 30.36 100m: 1:02.98 32.62

21. ROBLES RUIZ Alejandro 01 ESP R.C.Nautico De Motril 1:03.14 -
50m: 30.59 30.59 100m: 1:03.14 32.55

22. CABRERA NAVARRO Luis 01 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,80 1:03.28 -
50m: 30.94 30.94 100m: 1:03.28 32.34

23. CAMARGO REINA Mario 01 ESP C.N.D. Fuengirola Swimming 1:03.53 -
50m: 30.46 30.46 100m: 1:03.53 33.07

24. HERNANDEZ GARCIA Andres 01 ESP C.N. Sant Andreu +0,74 1:03.55 -
50m: 31.03 31.03 100m: 1:03.55 32.52

25. GALVAN MEDEROS Iriome Antonio 01 ESP Cn.Salinas Sta.Lucia +0,71 1:04.57 -
50m: 31.77 31.77 100m: 1:04.57 32.80

26. SALGADO VERASTEGUI Miguel 01 ESP C.D. Gredos San Diego +0,56 1:05.13 -
50m: 30.72 30.72 100m: 1:05.13 34.41

27. ALCALDE FERNANDEZ Luis 01 ESP Cn.Marlins Moratalaz +1,06 1:05.82 -
50m: 32.02 32.02 100m: 1:05.82 33.80

18 años

1. GARACH BENITO Jose 00 ESP C.N. Churriana +0,68 59.58 -
50m: 28.68 28.68 100m: 59.58 30.90

2. SAEZ-ILLOBRE MOLINERO Diego 00 ESP Real Canoe N.C. +0,90 59.73 -
50m: 29.58 29.58 100m: 59.73 30.15

3. SEGADE MARIÑO Raul 00 ESP C.N. Arzua +0,68 59.74 -
50m: 29.42 29.42 100m: 59.74 30.32

4. TEL HIDALGO Marc 00 ESP C.N. Sabadell +0,65 59.82 -
50m: 28.95 28.95 100m: 59.82 30.87

5. MIRET SALA Roger 00 ESP C.N. Lleida +0,62 1:00.22 -
50m: 29.01 29.01 100m: 1:00.22 31.21

6. SANTISTEBAN ROMERO Sergio 00 ESP C.D. Gredos San Diego +0,68 1:00.42 -
50m: 29.46 29.46 100m: 1:00.42 30.96

7. PÉREZ MORILLAS Sergio 00 ESP C.N. Colegio Mirasur +0,78 1:00.94 -
50m: 29.76 29.76 100m: 1:00.94 31.18

8. GONZALEZ RODRIGUEZ Eric 00 ESP C.N. Sant Feliu +0,66 1:01.02 -
50m: 28.68 28.68 100m: 1:01.02 32.34

9. ROBERTSON Jaime 00 GBR C.N. Mijas 1:01.12 12,00
50m: 28.71 28.71 100m: 1:01.12 32.41
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 13, Masc, 100m  Espalda, Prelim, 18 años

Clasificación AN RT Tiempo

10. MASJUAN ROCA Guillem 00 ESP C.N. Cervera 1:01.28 11,00
50m: 29.71 29.71 100m: 1:01.28 31.57

11. RAMIREZ SANCHO Alvaro 00 ESP C.D.E. Malvar +0,86 1:02.43 -
50m: 30.04 30.04 100m: 1:02.43 32.39

12. VERA CAMACHO Daniel 00 ESP C.N. Badajoz +0,65 1:02.62 -
50m: 30.58 30.58 100m: 1:02.62 32.04

13. GRANELL PEREZ Samuel 00 ESP C. Valenciano +0,66 1:02.68 -
50m: 29.89 29.89 100m: 1:02.68 32.79

14. LLORCA ANTON Sergi 00 ESP C.N. Delfin +0,73 1:02.95 -
50m: 30.00 30.00 100m: 1:02.95 32.95

15. HERNANDO GIMENEZ Alberto 00 ESP Stadium Venecia +0,85 1:03.12 -
50m: 30.63 30.63 100m: 1:03.12 32.49

16. PRIEGO GUZMAN Jose Manuel 00 ESP C.D.Anta Natacion +0,79 1:03.69 -
50m: 30.80 30.80 100m: 1:03.69 32.89

Baja MARTOS BACARIZO Manuel 00 ESP C.D. H2o El Ejido -
Baja FERNANDEZ VAILLO Adrian 00 ESP Real Canoe N.C. -
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 14 Fem., 100m  Espalda 16 - 17 años
12/07/2018 - 11:58 Resultados Prelim

RECORD DE ESPAÑA 1:00.29 ZHIVANEVSKAYA NINA EINDHOVEN (NED)
MMN 16 A 1:02.23 ZAMORANO SANZ AFRICA GIJON
MMN 17 A 1:02.33 ZAMORANO SANZ AFRICA BARCELONA
RECORD CAMPEONATO JUNIOR 1:03.64 MUÑOZ DEL CAMPO LIDON BARCELONA

Clasificación AN RT Tiempo

16 años

1. RODRIGUEZ RIVERO Paula 02 ESP Real Canoe N.C. +0,71 1:05.41 -
50m: 32.38 32.38 100m: 1:05.41 33.03

2. NAVAS TORRECILLA Laura 02 ESP C.D.N. Inacua Malaga +0,62 1:06.13 -
50m: 32.05 32.05 100m: 1:06.13 34.08

3. SUDUPE ZABALETA Maialen 02 ESP C.N. Izarraitz +0,79 1:06.61 -
50m: 32.80 32.80 100m: 1:06.61 33.81

4. ZAPATA BASTANTE Silvia 02 ESP C.D. Gredos San Diego +0,73 1:06.76 -
50m: 32.31 32.31 100m: 1:06.76 34.45

5. RODRIGUEZ PRESA Carlota 02 ESP C.N.D. Fuengirola Swimming +0,64 1:06.90 -
50m: 32.61 32.61 100m: 1:06.90 34.29

6. MARTINEZ PALAU Berta 02 ESP C.N. Minorisa 1:07.24 -
50m: 32.42 32.42 100m: 1:07.24 34.82

7. GARCIA BLANCO Alba 02 ESP C.N. Caldes +0,65 1:07.57 -
50m: 32.32 32.32 100m: 1:07.57 35.25

8. ARÉVALO RUBIO Paula 02 ESP C.N. Colegio Mirasur +0,66 1:07.77 -
50m: 32.67 32.67 100m: 1:07.77 35.10

9. RIPA LORENTE Sofia 02 ESP Echavacoiz S.D.C. +0,63 1:08.24 -
50m: 32.97 32.97 100m: 1:08.24 35.27

10. ALVAREZ GARCIA Lucia 02 ESP C.N. Villa De Navia +0,71 1:08.83 11,00
50m: 33.29 33.29 100m: 1:08.83 35.54

11. DE VICENTE FORSELL Carolina Beatrice02 ESP Real Canoe N.C. +0,71 1:09.03 10,00
50m: 33.56 33.56 100m: 1:09.03 35.47

12. ORTIZ AGUILAR Noelia 02 ESP C.N. Almansa 1:09.30 9,00
50m: 33.81 33.81 100m: 1:09.30 35.49

13. TARIFA BLANCAS Celia 02 ESP Navial +0,80 1:09.50 -
50m: 32.94 32.94 100m: 1:09.50 36.56

14. REDIN INZA Ainhoa 02 ESP Aloña Mendi K.E. +0,73 1:10.16 -
50m: 33.24 33.24 100m: 1:10.16 36.92

15. RUBIO DIAZ Julia 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,77 1:10.28 -
50m: 33.97 33.97 100m: 1:10.28 36.31

16. SANCHO BANDE Paula 02 ESP C.E. Mediterrani +0,76 1:10.56 -
50m: 34.09 34.09 100m: 1:10.56 36.47

17. ESTARAS QUESADA Maria 02 ESP C.N. La Salle-Palma +0,69 1:10.79 -
50m: 33.98 33.98 100m: 1:10.79 36.81
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C. ESPAÑA ABSOLUTO OPEN VERANO - ASTRALPOOL
C. ESPAÑA JUNIOR DE VERANO

MAIRENA DEL ALJARAFE, 11 - 15/7/2018

Prueba 14, Fem, 100m  Espalda, Prelim, 16 años

Clasificación AN RT Tiempo

18. FERNANDEZ LOPEZ Luz Maria 02 ESP C.N. Pabellon Ourense +0,67 1:10.85 -
50m: 33.79 33.79 100m: 1:10.85 37.06

19. MULERO MARTINEZ Diana 02 ESP C.N.Cartagonova Cartagena +0,71 1:10.97 -
50m: 34.50 34.50 100m: 1:10.97 36.47

20. GONZALEZ MARTOS Silena 02 ESP C.N. Sant Feliu +0,74 1:10.98 -
50m: 33.61 33.61 100m: 1:10.98 37.37

21. ALVAREZ FERNANDEZ Claudia 02 ESP Cn.Palma De Mallorca +0,72 1:11.41 -
50m: 33.67 33.67 100m: 1:11.41 37.74

22. VICENTE DE DIEGO Alba 02 ESP Club Natación Marina-Cartagena +0,92 1:11.85 -
50m: 34.85 34.85 100m: 1:11.85 37.00

23. AMADOR GIL Carmen 02 ESP C.N.Mairena Aljarafe +0,73 1:12.26 -
50m: 35.00 35.00 100m: 1:12.26 37.26

17 años

1. ROMERO ENDOLZ Lucia Marta 01 ESP Stadium Casablanca +0,64 1:06.04 -
50m: 31.62 31.62 100m: 1:06.04 34.42

2. LAJO GUERRA Andrea 01 ESP C.N. Palencia 1:06.75 -
50m: 32.31 32.31 100m: 1:06.75 34.44

3. BARRACHINA AÑO Julia 01 ESP C.N. Benicarlo +0,65 1:07.41 -
50m: 32.64 32.64 100m: 1:07.41 34.77

4. BARRUETABEÑA MORENO Maite 01 ESP Eibar Igerixan 1:07.51 -
50m: 32.39 32.39 100m: 1:07.51 35.12

5. PEREZ MATO Angela 01 ESP C.N. Santa Olaya +0,77 1:07.69 -
50m: 33.11 33.11 100m: 1:07.69 34.58

6. CANELLAS SEGÚ Judit 01 ESP C.N. Vallirana +0,73 1:07.79 -
50m: 33.26 33.26 100m: 1:07.79 34.53

7. QUESADA LUJAN Andrea 01 ESP C.N. Churriana +0,68 1:07.94 -
50m: 32.77 32.77 100m: 1:07.94 35.17

8. MILLAN DEL POZO Reyes 01 ESP C.N. Mijas +0,61 1:08.30 -
50m: 33.02 33.02 100m: 1:08.30 35.28

9. RICART MARTINEZ Lea 01 AND Fed. Andorrana +0,70 1:08.50 -
50m: 33.16 33.16 100m: 1:08.50 35.34

10. BARBIER URCULLU Maria 01 ESP R.C.N. Vigo +0,67 1:08.59 -
50m: 33.63 33.63 100m: 1:08.59 34.96

11. PEREZ PEREZ Laura 01 ESP C.N. Asturovi +0,75 1:08.64 -
50m: 33.11 33.11 100m: 1:08.64 35.53

12. PEREZ SOLIVERES Claudia 01 ESP C.N. Delfin +0,66 1:08.78 -
